202６年 3 月６日

チーム代表各位

江別バスケットボール協会

会長  源藤   均

２０２６年度 江別バスケットボール協会選手登録申請について

平素より江別バスケットボール協会（以下、協会）の活動にご協力をいただき誠にあり

がとうございます。

２０２６年度選手登録について、下記のとおりご案内いたします。

協会主催の大会に参加を希望する場合はご登録をお願いします。

記

１ 登録料

選手１名につき 2,000 円となります。

※各チーム取りまとめのうえ、登録申請及び振り込みをお願いします。

※２０２６年度中の各大会に出場するには、選手登録が必要です。

※各大会の参加費は、１大会 15,000 円です。

２ 登録方法

   （１）登録は別添の「2026 年度 選手登録方法」を参照に行ってください。

   （２）登録料は下記口座にお振り込みください。

北海道労働金庫 江別支店

店番号 020 普通預金口座番号 1002065

江別バスケットボール協会 事務局長 濱崎利彦

※振込名はチーム名でお願いします。

※振込手数料は各チームのご負担となります。

   （３）締め切りは初めて参加する大会の申し込み締切日まで。

選手登録は年度内受け付けております。

※202６年度江別選手権大会に参加する場合は４月３日までとなります。

（４）大会案内、組合せなどの連絡は、原則メールで対応いたします。

   迷惑メール等のセキュリティ設定で受信不可とならないよう、下記メールアド

レスを受信できるよう、設定をお願いします。

・メールアドレス e-basket@zakitech-office.com

（変更になりました）

・（参考）ホームページ https://e-basket.website/

3. 登録条件・注意事項

下記事項をご確認のうえ、申請ください。

申請された時点で、以下の全ての事項に同意いただいたものとみなします。

（1）審判・オフィシャルの選出について

審判員の選出

・1 チームにつき 1 名以上の審判員を選出してください。

・資格の有無は問いませんが、試合での審判経験が必要です。

・組み合わせ発表後に参加を辞退される場合でも、審判員の選出は必須です。

審判用具・服装

・笛とレフリーシャツはチームでご用意ください。

・審判時の服装は、上衣はレフリーシャツの着用、下衣はレフリーパンツ、ジャー

ジ、またはスウェット（黒色を推奨）に限ります。

オフィシャルの選出

・1 チームにつき 4～5 名のオフィシャルを選出してください。

（2）登録料・参加費について

・一度納めた登録料・参加費は、理由を問わず返金いたしません。

・ただし、当協会の都合や選挙等により大会が中止となった場合は、大会参加費を

返金いたします。

（３）大会運営について

ユニフォーム規定

・ユニフォーム（ナンバーリング）は、必ず濃淡（同色、同類）を用意し、統一し

たものを着用してください。

※同類とは、形、デザイン、ロゴ、ライン、文字、数字のフォントなどが全て同じ

であること。

※ユニフォーム（ナンバーリング）が統一されていないチームは、没収試合とし

敗戦とします。敗戦となったチームはオフィシャル、審判は敗戦チームとして責

任もって対応してください。

違反行為と処分

mailto:e-basket@zakitech-office.com

・以下の行為が行われた場合、登録抹消、試合の没収、大会参加停止等の措置を

取らせていただきます。

 組み合わせ決定後の参加辞退

 審判・オフィシャルへの暴言・暴力行為

 大会運営を妨げる行為・言動

 未登録選手の出場

 協会規約・規定違反、または事務局の指示に従わない場合

 大会開催の注意事項を遵守できない選手、チーム。

・試合球は、各チームの持ち寄りとし、公認球であれば面数は問いません。

   （４）組み合わせ・審判・オフィシャルの割り当てについて

・全て協会事務局に一任していただきます。

（5）撮影・公開について

・当協会が大会内において撮影した画像及び動画の取り扱いは、別紙「大会内で

の画像、動画の取り扱いについて」のとおりとし、選手登録、大会参加時点で撮

影、利用を了承したものとする。

（6）保険加入について

・大会中の怪我や施設破損は、全てチームまたは個人の責任となります。

・スポーツ傷害保険等への加入を強く推奨いたします。

（7）お問い合わせについて

・ご不明な点はメール（e-basket@zakitech-office.com）にご連

絡ください。

   (8)登録選手数について

      ・登録選手の人数制限はありませんが、大会に出場できる人数は１８名までで

す。

      ・大会参加選手の追加、削除は大会開催概ね４週間前までとし、最終締め切り

の後はお受けできません。

（９）202６年度大会予定

下記の通りです。

大  会  名 日   程 会  場

江別選手権大会 202６年５月１６日（土）～１７日

（日）

江別市民体育館

池 永 杯 202６年６月２０日（土）～２１日(日) 江別市民体育館

倉 島 杯 202６年７月１９日（日）～２０日

（月）

江別市民体育館

会 長 杯 202６年９月２０日（日）、２１日

（月）

江別市民体育館

勤労者バスケットボール大会 202６年１１月１４日（土）、１５日

（日）

江別市民体育館

江別市民バスケットボール大会 202６年２月２０日（土）～２１日

（日）

江別市民体育館

※ 各大会の参加案内開催日の概ね２～３ヶ月前にご連絡します。

※協会ホームページにも掲載いたします。

以上